АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ  РАЙОН
                                    ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ
30.05.2017г.                                                                                                               № 19-16/2
11:00

Место проведения: с. Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал
Комиссия в составе:
Председательствующий: А.М. Емельянов
Секретарь: Р.А. Жулина
Члены комиссии: Таскаев А.А., Тараненко В.В., Ткаченко Г.Н., Тузиков А.А., Малолетко А.А.
Отсутствовали: Царева М.А., Андреев М.В., Вакурин В.И.
Повестка:
11:00- 11:05

       Открытие заседания. Вступительное слово.

       Емельянов А.М. – председатель антинаркотической комиссии муниципального образования Кожевниковский район

11:05- 11:20

1. О наркоситуации на территории Кожевниковского района за 1 квартал 2017 года (Заместитель начальника ОМВД России по Кожевниковскому району, начальник полиции - Таскаев Алексей Александрович, Врач психиатр-нарколог ОГАУЗ «Кожевниковская РБ» - Тараненко Владимир Викторович)
        11:20 – 11:35

2. Об организации работы по профилактике употребления ПАВ несовершеннолетними в период летних каникул. (Главный специалист отдела образования Администрации Кожевниковского района – Осипова Марина Владимировна)
11:35 – 11:50

3. Об организации проверок мест массового пребывания населения, с целью профилактики правонарушения населений несовершеннолетних, потребления ими психоактивных веществ. (Ответственный секретарь КДН и ЗП – Тузиков Александр Александрович)

1. О наркоситуации на территории Кожевниковского района за 1 квартал 2017 года
Слушали:  Заместитель начальника ОМВД России по Кожевниковскому району, начальника полиции  -  Алексея Александровича Таскаева (доклад прилагается на 1 листе)

Врача психиатра – нарколога ОГАУЗ «Кожевниковская РБ» - Владимира Викторовича Тараненко (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:

1.1.   Информацию принять к сведению;

1.2. Провести комплекс оперативно – профилактических мероприятий (локальных операций) направленных на пресечение наркопреступлений.

Срок: в течение 2017года
Ответственные лица: ОМВД России по Кожевниковскому району.
1.3. Организовать индивидуально – профилактическую работу с наркопотребителями, а так же по их постановке на учет в органах здравоохранения.

1.4. Разработать и внедрить систему побуждения наркобольных к лечению и реабилитации.

Срок: в течение 2017года

Ответственные лица: ОГАУЗ «Кожевниковская РБ»

1.5.Продолжить проведение комплекса антинаркотических пропагандистских мероприятий, в том числе с использованием сети Интернет, с привлечением возможностей молодежных объединений и организаций.

Срок: в течение 2017года

Ответственные лица: органы и учреждения системы профилактики Кожевниковского района.
1.6.Провести сверку статистических данных состоящих на профилактическом учете лиц склонных к потреблению наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача ОМВД России по Кожевниковскому району и ОГАУЗ « Кожевниковская РБ»

Срок: июнь 2017г.

Ответственные: ОМВД России по Кожевниковскому району, ОГАУЗ « Кожевниковская РБ».
1.7. Организовать работу в рамках муниципального земельного контроля проводимого в соответствии со ст.72 Земельного кодекса РФ по выявлению собственников или арендаторов земельных участков, использующиеся не надлежащим образом или не использующиеся. Применять меры административного воздействия к данным гражданам.

Срок: в течение 2017 года.

Ответственные лица: Главы сельских поселений Кожевниковского района.

Голосовали  «за»  7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

      2.  Об организации работы по профилактике употребления психоактивных веществ несовершеннолетними в период летних каникул.
  Информация отдела образования администрации Кожевниковского района прилагается на 3 листах
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2.Организовать работу по профилактике психоактивных и наркотических веществ несовершеннолетними детьми в лагерных сменах с дневным пребыванием (проведение акций, конкурсов, спортивных эстафет и т.д.)

2.3.Осуществлять наблюдение и выявление факта употребления психоактивных и наркотических веществ несовершеннолетними детьми в период летних каникул.

2.4.Привлекать несовершеннолетних детей с девиантным поведением в мероприятия направленные на профилактику употребления психоактивных и наркотических веществ.

Срок: в период летних каникул, июнь-август 2017года.

Ответственные лица: Образовательные учреждения и учреждения дополнительного образования Кожевниковского района, отдел образования Кожевниковского района.
2.5. Вести учет детей состоящих на всех видах профилактического учета, посещаемости мероприятий направленных на профилактику подростковой преступности, употребления психоактивных и наркотических веществ, а так же на формирование активной жизненной позиции.
Срок: постоянно.

Ответственные лица: Образовательные учреждения и учреждения дополнительного образования Кожевниковского район.
Голосовали  «за»  7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

3. Об организации проверок мест массового пребывания населения, с целью профилактики правонарушений населения, несовершеннолетних, потребления ими психоактивных веществ.
Слушали: ответственного секретаря  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав –  Александра Александровича Тузикова (доклад прилагается на 1 листе)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2.Продолжить организацию проверок мест массового пребывания населения, несовершеннолетними с целью профилактики правонарушений и потребления ими психоактивных веществ в период летних каникул.

3.3. Организовать мероприятия направленные на снижение подростковой преступности, особое внимание уделять употреблению алкоголя, табакокурения и  психоактивных веществ.

3.4. Активизировать пропаганду здорового образа жизни, реализовывать программы и методики, направленные на формирование активной жизненной позиции.

Срок: постоянно

Ответственные лица: Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Кожевниковского района, органы и учреждения системы профилактики района.

Голосовали  «за» 7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.
Председатель
 антинаркотической комиссии
                                       А.М. Емельянов

Секретарь антинаркотической комиссии                                                    Р.А. Жулина